

صفحه ۱

مدت زمان انتظار برای

خانه‌دار شدن به ۶۶ سال رسید

شهردار تهران تاکید کرد شمار و سیاست ما این است که نمی‌گذاریم حسرت خانه‌دار شدن در دل جوانان تهرانی باقی بماند.علیرضا زاکنی در آیین آغاز عملیات احداث سه هزار واحد مسکونی قرارگاه جهادی تأمین مسکن شهر تهران گفت:بیمان کردیم که مسئولیت‌پذیر باشیم و به آنچه که مورد مسئولیت ما است توجه کنیم و هم به آنچه که به طور مستقیم برعهده ما نیست، توجه داشته باشیم.وی ادامه داد:یک نگاه غلطی در گذشته وجود داشته و متأسفانه در بخش‌هایی هم این نگاه رسوخ کرده‌مینی بر اینکه مسئولان کاری به نیاز مردم ندارند و خوششان را در کنار مردم نمی‌دیدند به.

روسیه پول بیشتری می‌دهد؟

صفحه ۲

تشکیل وزارت بازرگانی نیازمند

اصلاحات اقتصادی است

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران انجام اصلاحات اقتصادی را قبل از تشکیل وزارت بازرگانی ضروری دانست و گفت:اگر اصلاحات لازم انجام نشوند تفکیک وزارت بازرگانی موجب بزرگتر شدن دولت خواهد شد.عباس زرگون عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه وزارت بازرگانی علاوه بر مشکلاتی که در ساختار داشته، به جای ادغام در عمل تجویع هم شده بود گفت:این وزارتخانه از بی ثباتی مدیریت نیز رنج می‌برد به طوری که در پنج سال گذشته، شش نفر در رأس این وزارتخانه قرار گرفتند.وی افزود: وزارتخانه ای با این گستردگی و حجم کار که باید به دنبال ثبات در...

← وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

صفحه ۲

استعفای کشتی‌های حامل نفت ایران!

صفحه ۲

سرمقاله امروز

در خدمت کولبران

✦:ابوالفضل شادمان

مقایسه‌شاخش‌های توسعه‌اقتصادی شهرهای مرزی با دیگر مناطق کشور، از وجود نابرابری در امر سرمایه‌گذاری و توجه دولت به این مناطق حکایت دارد. برای مثال استان‌های مرزی در شاخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در رده‌های آخر استان‌های کشور قرار دارد به عنوان یک شاخص کلیدی می‌توان به درآمد سرانه اشاره کرد، که به عنوان مثال بر اساس نتایج حساب‌های منطقه‌ای سال ۱۳۸۵ میزان درآمد سرانه استان کردستان برابر ۱۵۷۰۰۰۰۰ (یک میلیون و پانصد و هفتاد هزار تومان) در سال بوده، در حالی که میانگین کشوری آن–

یادداشت امروز

نفوذ سیاسی ز مینه‌ساز توسعه اقتصادی

✦:محمدعلی شیرینی

مدیر جامعه نیکوکاری ایبار در یادداشتی به موضوع رابطه سیاست و اقتصاد پرداخته و معتقد است اغلب اهداف اقتصادی کشور، به دلایل سیاسی محقق نمی‌شونددر دنیای امروز ارتباط اقتصاد و سیاست، یک رابطه دوسویه و هم‌افزاست. گرچه بسیاری معتقدند سیاست‌بر اقتصاد ارّج است و توسعه اقتصادی باید بر ستر نفوذ سیاسی تحقق یبنا کند اما برخی نیز بر این باورند که قدرت اقتصاد نفوذ آن به‌بازارهای بین‌المللی زمینه‌ساز افزایش ضریب‌نفوذ سیاسی کشورهاست.



انکارشدنی است. در نتیجه هنگامی که آمار دقیقی درباره مرز نشین وجود ندارد نمی‌توان پاسخ داد که میزان کولبری کاهش یا افزایش یافته است.

کامل دیلسند (ژوهشگر مرز و توسعه و کارفرین اجتماعی اقتصادی) معتقد است، کولبری دردی دوگانه‌است.این پدیده سختی‌زبانی دارد.یک کولبر برای معیشت با جان خود قمار می‌کند. کولبری را باید نوعی تجارتی اجتماعی دانست که در مناطق مرز نشین وجود دارد. کولبری یکی از گزینه‌های پیش‌روی مردمان مناطق مرز نشین است که هیچ درآمدی اقتصادی ندارند. خواه‌این موضوع را بپذیریم یا نپذیریم، چنین پدیده‌ای در نواحی مرزی وجود دارد. گروه پدیده‌های خوسته یا ناخوشه‌های مرز نشین است. ناخوشه آن در حوزه کسب و کار، اشتغال نسبت به سایر حوزه‌ها بسیار بیشتر است. کرونا در درآمد مرزی اختلال ایجاد می‌کند که بسیار آزار دهنده است. در آن به ارزش‌های قومی بیان می‌کنند.ان را به هر قیمتی به دست می‌آورند.شرایط اقتصادی کشور، به واسطه تحریم‌های چند جانبه تحت تاثیر قرار گرفته و به تبع شرایط بد اقتصادی، قدرت خرید مردم کاهش یافته است.مردم در گذشته توانایی خرید کالای لوکس داشتند که بخشی از آن از مبادی مرزی وارد می‌شد اما در این تنگنای اقتصادی مردم دیگر توانایی خرید کالای لوکس را ندارند. همچنین شرکت‌های بزرگ با استفاده از رانته، نحوه فروش کالاهای خود را تغییر داده‌اند. به تبع این شرایط، بسیاری از مشاغل همچون کولبری دیگر توجیه اقتصادی ندارند.

در ارتباط با مشاغل غیررسمی، داده و اطلاعات معتبر و متقن وجود ندارد. اطلاعات در دسترس تنها بر اساس مشاهدات عینی یا داده‌های تجربی به دست می‌آید که واقعیتی انکار نشدنی است. هنگامی که آمار دقیقی درباره مناطق مرز نشین وجود ندارد، نمی‌توان پاسخ داد که میزان کولبری کاهش یا افزایش یافته است. البته کولبری در ایران کاهش پیدا کرده و در دیگر کشورهای دیگر وجود ندارد. کولبری همان قاجاق است که کالای غیررسمی را وارد می‌کند و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم در هر دو طرف داشته باشد تغییر می‌کند. زمانی که اختلاف زیادی میان ارزش پول ملی و ارز وجود داشته باشد انگیزه اقتصادی وجود دارد. به همین دلیل آن بخش غیررسمی قاجاق که کالاهایی مثل لوازم خانگی و پوشاک را وارد می‌کند، مشتری خود را دارند. تصور می‌کنم آنچه که در حال وقوع است، مردم مناطق مرز نشین از کولبری خارج شده‌اند و به کارگری در میزبان مهاجرت نیروی چوون این شهر به شدت افزایش یافته است. به طور مثال، تعداد خانواده‌ها که روستا بیش از صد نفر بد که تعداد آن‌ها در حال حاضر حدود ۳۰ خانوار است. چنین شرایطی به تبع مهاجرت ایجاد شده دیگر فرقی نمی‌کند مقصد مهاجران یک کشور، اروپایی یا اقلم کرستان عراق باشد.

بازگشت همبوری اوست

خانواده محترم هاشمی

ضایعه درگذشت عمه عزیزتان را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحومه غفران و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم.

روزنامه امروز

«امروز» در مورد تدوین آیین نامه کولبری گزارش می‌دهد

اقدام ملی کنترل

وساماندهی مرز



صفحه ۱

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار خبردا:

اخذ تسهیلات بانکی برای سهامداران

از طریق توثیق هوشمند

«امروز» در مورد تدوین آیین نامه کولبری گزارش می‌دهد

اقدام ملی کنترل و ساماندهی مرز

سازمان‌ها مکلف شدند از ارائه کالای قاچاق در حوزه‌های فضای مجازی خودداری کنند
هندیانی تصویب کرد. با اجرای طرح سامانه صدفه شفاف‌سازی میزان استفاده از سوخت در قاچاق‌ها و اموال و ماشین آلات کشاورزی و استفاده ساختاری انجام و صرفه‌جویی خوبی برای کشور داشته است.وی یادآور شد: حائل در سه سال گذشته با اجرای سامانه صدفه چهار هزار میلیارد لیتزر صرفه‌جویی در سوخت داشتیم. وی تاکید کرد: هر چه تولیدیم در حوزه سامانه‌ها شفافیت بیشتری داشته باشیم، از انحراف سوخت در داخل جلوگیری کرده‌ایم.

آئین نامه جامع ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری فمالان مرزی در گبر بروکراسی است؟

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی خواستار تصویب و ابلاغ هرچه سریع‌تر آئین نامه جامع ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری فمالان مرزی شد.

کمال حسین پور نماینده سردشت و پیرانشهر در جلسه روز چهارشنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی در تذکری به رئیس جمهوری، گفت:در همه سخت‌نالی‌ها بر لزوم حمایت از کولبران و ساماندهی تاکید می‌شود.در همین راستا آئین نامه جامع ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری فمالان مرزی که صرفا برای کولبران در استان های کردستان و کرمانشاه تدوین شده در گیر و دار بروکراسی اداری مانده است.

وی تاکید کرد از رئیس جمهوری و سایر سران قوا در خواست می‌کنم که هر چه سریع‌تر آئین نامه را مصوب و ابلاغ کنند تا کولبران در نقطه مرزی و جایی که قهرمانانه در برابر دشمن ایستاده‌ اند از معیشت خوبی برخوردار شوند و مشکلات آنها پس از سال‌ ها حل شود.

ابلاغ آیین نامه کولبری ای هفته
سیدابراهیم ریسی ۳۳ تیر در شورای اداری استان کرمانشاه با تیریک دهه ولایت اظهار داشت:مرز همیشه فرصت است و از این روز و بایاد را ه‌های ارتباطی مرزی با عراق را شمولایی کنیم و بخش‌های نیمه فعال را توسعه و بخش‌های تعطیل را مرجد فعال کنیم. آیین نامه کولبری در کشور تدوین شد و تا ۱۵ روز آینده مشکلات آن برطرف و حل خواهد شد.

تصویب طرحی برای اشتغال‌زایی با هدف تامین زندگی مناسب برای ساکنان مناطق مرزی

در جلسه ۲۶ تیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا پیشنه‌داد سازماندهی با قاجاق کالا و ارز با سه محور «شفافیت و قانونمند کردن تجارت مرزی»، «بجدازیر ساخت‌های لازم در جهت رونق تجارت قانونی در مرزها» و «شتغال‌زایی با هدف تامین زندگی مناسب برای ساکنان مناطق مرزی» مطرح و تصویب شد.
تصویب این طرح، راهکارهای ساماندهی تجارت مرزی و مقابله با قاچاق و سایر روش‌های جابجایی غیرقانونی کالاها در مناطق مرزی مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه پیشنه‌داد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با سه محور «شفافیت و قانونمند کردن تجارت مرزی»، «بجدازیر ساخت‌های لازم در جهت رونق تجارت قانونی در مرزها» و «شتغال‌زایی با هدف تامین زندگی مناسب برای ساکنان مناطق مرزی» مطرح و تصویب شد.این پیشنه‌داد با هدف افزایش حاکمیت دولت و ساماندهی پدیده کولبری و مقابله با آثر زیان بار اجتماعی، انسانی و اقتصادی روش‌های غیرقانونی جابجایی کالا در مرزها، به تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی دولت رسید.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم سالم‌سازی تجارت مرزی و حمایت از فعالیت‌های قانونی و مقابله با آسیب‌ها و پیامدهای اجتماعی و اقتصادی روش‌های نادرست جابجایی کالا، گفت: تامین معیشت و اشتغال‌زایی برای مرز نشینان که همواره حافظان غیوری برای

مدت زمان انتظار برای خانه‌دار شدن به ۶۶ سال رسید

شهردار تهران تاکید کرد، شمار و سیاست ما این است که نمی‌گذاریم حسرت خانه‌دار شدن در دل جوانان تهرانی باقی بماند.

به گزارش ایلنا، علیرضا زاکنی در آیین آغاز عملیات احداث سه هزار واحد مسکونی قرارگاه جهادی تأمین مسکن شهر تهران گفت:بیمان کردیم که مسئولیت‌پذیر باشیم و به آنچه که مورد مسئولیت ما است، توجه کنیم و هم به آنچه که به طور مستقیم برعهده ما نیست، توجه داشته باشیم. وی ادامه داد یک نگاه غلطی در گذشته وجود داشته و متأسفانه در بخش‌هایی هم این نگاه رسوخ کرده مینی بر اینکه مسئولان کاری به نیاز مردم ندارند و خوششان را در کنار مردم نمی‌دیدند. به واسطه همین بی‌مسئولیتی دولت

✦: ایلا مزانی

کارشناسان توسعه اقتصادی باور دارند که استان‌های مرزی غرب کشور از فرصت پرخورداری مناسب در عرصه‌های مختلف به ویژه اقتصاد پایدار و ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب محروم هستند؛ این محرومیت عاملی برای افزایش نرخ بیکاری و به تبع رشد مشاغل غیررسمی می‌شود. در این میان برخی افراد در قبال درآمدی اندک کوله‌بیساری را بر دوش‌های خود حمل می‌کنند تا بتوانند بخششی از هزینه‌های زندگی خود را تامین کنند. علاوه بر پدیده کولبری، موضوع مهاجرت نیروی انسانی در مناطق مرز نشین به کشور عراق و کشورهای اروپایی برای اشتغال روند چشمگیری دارد. موضوعی که می‌توند بر بافت اجتماعی و اقتصادی این مناطق تاثیر گذار باشد.

سید ابراهیم ریسی ۳۰ اردیبهشت در مراسم دیدار با نخبگان، اقشار مردم و خانواده شهدای آذربایجان غربی با اشاره به اینکه بیانات مرزی آذربایجان غربی باید فعال شود، افزود: مسئله کولبری با تدوین آیین نامه کولبری ساماندهی می‌شود. هیات دولت در جلسه هفتم اردیبهشت ماه سال جاری خود با توجه به دستور رییس جمهور در شورای اداری استان پوشر مینی بر ساماندهی ورود کالا تحت عنوان مولنی (اتمنجی) و با هدف مدیریت و کنترل واردات کالاها از طریق اتمنجی با سهمی‌بندی یافته که بر اثر سیرری نا پذیر بودن واردکننده و افزایش ۹۰ درصد افزایش می‌باشد. از طرفی کارخانه‌ها سود بیشتری هم می‌برند و نمی‌توان تلقای رو به توجیه کرد.

درصد افزایش قیمت داشته است. بخشی از افزایش قیمت به دلیل روغن با ۲۰۰ درصد افزایش و سایر محصولات تولیدی می‌باشد. از طرفی کارخانه‌ها سود بیشتری هم می‌برند و نمی‌توان تلقای رو به توجیه کرد.

وی ضمن انتقاد ضمنی از حمله بدبینان به بخش اعظم پکت‌های چپس، از افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی نرخ این قلم خوراکی در بازار خبر داد و گفت: این کالاها دارای قیمت درج شده‌ای صرفا مصرف کننده هستند و قیمت مصرف کننده نیز تحت نظر سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده تولید و توزیع صادر می‌شود و هیچ شرکت تولیدی نمی‌تواند بدون نظر این سازمان قیمتی برای مصرف کننده درج کند. این شرکت‌ها نیز حتما از دید خود توجهاتی داشته و آنالیز قیمتی استخراج کرده‌اند. حسنی در عین حال از افزایش نرخ دستمزد کارگر و حمل و نقل – و نیز اشاره کرد و گفت: بیمه و تورم و سود بانکدار، تولید کننده و خرده‌فروش موجب افزایش ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی چپس شده است.وی همچنین از شیوع کرونا اشاره کرد و ادامه داد مصرف این قبیل خوراکی‌ها با شدت بالا رفته و چپس هم از جمله کالاهایی است که طرفداران خاص خود را دارد و در اکثر خانه‌ها مصرف می‌شود.

حسنی در عین حال این مسئله را عاملی ندانست که قیمت چپس تا این میزان فزونی پیدا کند. همچنین تولید کننده سازمان حمایت را مجاب کرده که که تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت را تایید کند. ضمن این که بپک و محصولاتی مشابه آن نیز تا ۶۰ درصد گران تر شده است. وی در مصاحبه با رادیو گفتگو از افزایش ۹۰ باره قیمت توسط کارخانه‌ها و نیز سیرری نا پذیر بودن واردکننده‌ها گلایه کرد و گفت:

برخی کسب هم گران فروشی کرده‌اند و از طرفی ممنوعیت واردات تنقلات خارجی، فشاری برای برساری تولید کننده بی‌ریختی قابل ایجاد کرده است.

اخبار کوتاه

عصر جدید تأمین مالی زنجیره تأمین کسب و کارها با سامانه برات

الکترونیکی بانک آینده

بانک آینده یکی از بانک‌های پیشرو در خدمت نوین سسفته و برات الکترونیکی، با ایجاد این خدمت جدید، دسترسی مردم و کسب و کارها به این اوراق تجاری را تسهیل کرده است و مشتری‌بان غیر حضوری می‌توانند برات و سفته خود را به صورت دیجیتال در یافت کنند.

با بهره‌گیری از اسناد تجاری الکترونیکی، ضمن ارتقای شفافیت عملیات تجاری و پیش‌گیری از جعل اسناد، زمینه بهره‌مندی بانگاه‌ها از ابزار برات الکترونیکی برای تأمین مالی آن‌ها به‌جای تسهیلات نقدی با تخصیص اعتبار صورت می‌گیرد که این امر ضمن کاهش خلق تقبلیگی از طریق تأمین اعتبار مورد نیاز حوزه اشتغال و تولید، شفاف‌سازی مبادلات، نظارت بر مصرف استفاده از ظرفیت اعتباری در حمایت از تولید و در نهایت کاهش اثرات تورمی در کشور را به‌مهره خواهد داشت.

تولیدکننده ایرانی

تنقلات را ۹ بار گران کرد

دبیر اتحادیه بانکداران با اشاره به افزایش شدید قیمت چپیس و بپک تاکید کرد که قیمت این اقلام خوراکی بین ۶۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته که بر اثر سیرری نا پذیر بودن واردکننده و افزایش ۹۰ باره کارخانه‌ها بود.

به گزارش فارس، قیمت اسمعیل حسنی گفت: چپس ۷۰ الی ۸۰ درصد افزایش قیمت داشته است. بخشی از افزایش قیمت به دلیل روغن با ۲۰۰ درصد افزایش و سایر محصولات تولیدی می‌باشد. از طرفی کارخانه‌ها سود بیشتری هم می‌برند و نمی‌توان تلقای رو به توجیه کرد.

وی ضمن انتقاد ضمنی از حمله بدبینان به بخش اعظم پکت‌های چپس، از افزایش ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی نرخ این قلم خوراکی در بازار خبر داد و گفت: این کالاها دارای قیمت درج شده‌ای صرفا مصرف کننده هستند و قیمت مصرف کننده نیز تحت نظر سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده تولید و توزیع صادر می‌شود و هیچ شرکت تولیدی نمی‌تواند بدون نظر این سازمان قیمتی برای مصرف کننده درج کند. این شرکت‌ها نیز حتما از دید خود توجهاتی داشته و آنالیز قیمتی استخراج کرده‌اند. حسنی در عین حال از افزایش نرخ دستمزد کارگر و حمل و نقل – و نیز اشاره کرد و گفت: بیمه و تورم و سود بانکدار، تولید کننده و خرده‌فروش موجب افزایش ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی چپس شده است.وی همچنین از شیوع کرونا اشاره کرد و ادامه داد مصرف این قبیل خوراکی‌ها با شدت بالا رفته و چپس هم از جمله کالاهایی است که طرفداران خاص خود را دارد و در اکثر خانه‌ها مصرف می‌شود.

حسنی در عین حال این مسئله را عاملی ندانست که قیمت چپس تا این میزان فزونی پیدا کند. همچنین تولید کننده سازمان حمایت را مجاب کرده که که تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت را تایید کند. ضمن این که بپک و محصولاتی مشابه آن نیز تا ۶۰ درصد گران تر شده است. وی در مصاحبه با رادیو گفتگو از افزایش ۹۰ باره قیمت توسط کارخانه‌ها و نیز سیرری نا پذیر بودن واردکننده‌ها گلایه کرد و گفت:

برخی کسب هم گران فروشی کرده‌اند و از طرفی ممنوعیت واردات تنقلات خارجی، فشاری برای برساری تولید کننده بی‌ریختی قابل ایجاد کرده است.